PODER JUDICIÁRIO
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RESOLUÇÃO 102 CNJ – ANEXO IV – QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES
e) cargos de magistrados do quadro de pessoal do órgão
	

Cargo
	
Quantidade de Cargos

	
Inativos e Pensionistas

	
	Ocupados
	Vagos
	Total
	Aposentados
	Instituidores de Pensão
	Total
	Beneficiários de Pensão

	Ministro de Tribunal Superior
	
	
	
	
	
	
	

	Desembargador
	
	
	
	
	
	
	

	Juiz de Tribunal Regional
	26
	1
	26
	24
	5
	29
	5

	Juiz Federal
	360
	9
	369
	45
	20
	65
	26

	Juiz de Vara Trabalhista
	
	
	
	
	
	
	

	Juiz Auditor Militar
	
	
	
	
	
	
	

	Juiz de Direito
	
	
	
	
	
	
	

	Juiz Substituto
	192
	102
	294
	2
	3
	5
	4

	Juiz Classista de Primeira Instância
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	579
	111
	690
	71
	28
	99
	35



